Day-to-day events, past and current, are presumably conveyed to you by your domestic correspondents. As for me personally, I very much hope you will thoroughly persuade yourself that I have not *happened* to embrace your cause and work for your greatness through any accident or sudden whim, but have always made it my aim ever since my entry into public life to be on the closest terms with you. Since those days I recall no failure of attention on my part or of good will and generosity in the highest measure on yours. If certain infringements, surmised rather than real, have occurred so as to affect our relations, these are mere figments of the imagination; let them be utterly eradicated from our memories and our lives. Between two men such as you are and I desire to be, whose lot has fallen

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

tempora incidimus, coniunctionem amicitiamque nostram utrique nostrum laudi sperem fore.

4 Quam ob rem tu, quantum tuo iudicio tribuendum esse nobis putes, statues ipse et, ut spero, statues ex nostra dignitate. ego vero tibi profiteor atque polliceor eximium et singulare meum studium in omni genere officii quod ad honestatem et gloriam tuam spectet. in quo etiam si multi mecum contendunt, tamen cum reliquis omnibus tum Crassis tuis iudicibus omnis facile superabo; quos quidem ego ambo unice diligo, sed in [Marco]⁴ benevolentia pari hoc magis sum Publio deditus quod me, quamquam a pueritia sua semper, tamen hoc tempore maxime sicut alterum parentem et observat et diligit.

5 Has litteras velim existimes foederis habituras esse vim, non epistulae, meque ea quae tibi promitto ac recipio sanctissime esse observaturum diligentissimeque esse facturum. quae a me suscepta defensio est te absente dignitatis tuae, in ea iam ego non solum amicitiae nostrae sed etiam constantiae meae causa permanebo. quam ob rem satis esse hoc tempore arbitratus sum hoc ad te scribere, me, si quid ipse intellexerem aut ad voluntatem aut ad commodum aut ad amplitudinem tuam pertinere, mea sponte id esse facturum; sin autem quippiam aut a te essem admonitus aut a tuis, effecturum ut intellegeres nihil neque te scripsisse neque quemquam tuorum frustra ad me detulisse. quam ob rem velim ita et ipse ad me scribas de omnibus minimis, maximis, mediocribus rebus ut ad hominem amicissimum et tuis praecipias ut opera, consilio, auctoritate, gratia mea sic utantur in omnibus publicis privatis, forensibus domesticis, tuis, amicorum, hospitem,

⁴ (*Mend.*)

LETTER 25 (V.8)

on the same political ground, I would hope that alliance and friendship will conduce to the credit of both.